FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing to request information regarding Fixed Penalty Notices (FPNs) for school absence. Specifically, I would like to request the following information for all available academic years (or as many years as you still hold data for):

1. The total amount of revenue raised through Fixed Penalty Notices (FPNs) for school absence.
	Dates
	total value in £

	2017- 2018
	304,200

	2018-2019
	347,040

	2019-2020
	198,600

	2020-2021
	33,480

	2021-2022
	203,460

	2022-2023
	344,060

	2023-2024
	486,060

	2024-2025
	487,760


2. A breakdown of how this revenue has been spent or allocated, including but not limited to:

· Initiatives, programmes, or services to improve school attendance.

· Enforcement and administrative costs.  This is the first key area where the costs are incurred and the income is spent.
· Court costs or related legal expenditure.  This is the second area where the costs are incurred and the income is spent.
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

We do not hold the information requested in a reportable format; this data isn’t collated. Staff would be required to trawl through each case file, extract court cost, factor in staff time etc. to provide the actual spend against individual activities. 
We can confirm that the income doesn’t cover all the costs associated with the administration of the process.

If you would like any help in refining your request, please do not hesitate to contact us.

3. If exact figures are not available, please provide your best available estimate or percentage breakdown of spend (e.g. percentage spent on initiatives vs enforcement/administration vs court/legal costs).
The Council does not hold this information.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
If any part of this information is not held by your department/authority, please confirm whether Local Authorities are required to report this information elsewhere, and if not, where it would be best directed.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
